
Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 56/2022/2 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

 
Státní fond dopravní infrastruktury  
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“ nebo také „SFDI“)) 
 
a 
 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98, 53353 Pardubice  
IČO: 00085031  
zastoupená ředitelem 
Ing. Miroslavem Němcem  
(dále jen „příjemce“) 
 
a 
 
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 70892822 
zastoupený hejtmanem 
JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D.  
(dále jen „zřizovatel příjemce“) 
 
 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 3. Smlouvy 
č. 56/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 ze dne 29. 4. 2022, ve znění Dodatku č. 56/2022/1 ze dne 
18. 7. 2022 (dále jen „Smlouva“) 
 
 
 

t e n t o  D o d a t e k  č . 5 6 / 2 0 2 2 / 2 :  
 
 
 



Stránka 2 z 3 
 

Článek 2 
Účel Dodatku č. 56/2022/2 

 

Účelem tohoto Dodatku je doplnění čísla účtu příjemce pro prostředky poskytnuté na 
neinvestiční výdaje.  

 

 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
V článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančních prostředků“ v části A odst. 1 nově 
zní: 

„1. Zřizovatel příjemce se zavazuje převést finanční prostředky, které jsou účelově určené 
na financování realizace plnění dle čl. 3 a 4 této Smlouvy, ze svého účtu uvedeného v čl. 5 
této Smlouvy do 15 pracovních dnů od jejich připsání na účet uvedený v čl. 5 této 
Smlouvy na níže uvedené účty příjemce. Finanční prostředky poskytnuté na neinvestiční 
výdaje z účtu uvedeného v čl. 5 této Smlouvy převede zřizovatel příjemce v uvedené lhůtě 
na účet příjemce č. xxxxxxx/xxxx, vedený u ČNB, a finanční prostředky poskytnuté na 
investiční výdaje z účtu uvedeného v čl. 5 této Smlouvy převede na účet příjemce č. 
xxxxxxx/xxxx vedený u ČNB, a prostřednictvím těchto účtů je příjemce povinen provádět 
předmětné platby, které odpovídají účelu, pro který jsou finanční prostředky dle této 
Smlouvy příjemci poskytovány. Na vyžádání poskytovatele je příjemce povinen 
poskytnout informace o pohybu a zůstatcích takto převedených finančních prostředků na 
těchto svých účtech s tím, že poplatky za vedení těchto svých účtů včetně poplatků za 
účetní operace nesmí být hrazeny z finančních prostředků poskytnutých poskytovatelem. 

 

 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 

1. Dodatek č. 56/2022/2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

2. Ve věcech Smlouvy a vypořádání finančních prostředků, které byly na základě této 
Smlouvy poskytnuty, jedná za příjemce osoba uvedená v záhlaví této Smlouvy, jejíž 
kontaktní e-mail je: xxx@xxx.xx.  

Příjemce je oprávněn změnit tuto osobu nebo její kontaktní e-mail, bez nutnosti uzavírání 
dodatku k této Smlouvě, a to s účinností dnem následujícím po dni prokazatelného 
doručení oznámení o této změně Poskytovateli. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto Dodatkem č. 56/2022/2 nedotčena, zůstávají v platnosti 
beze změny. 

4. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 



Stránka 3 z 3 
 

ve znění pozdějších předpisů, uveřejní Dodatek č. 56/2022/2 po jeho podpisu smluvními 
stranami prostřednictvím registru smluv. 

5. V souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, rozhodla Rada Pardubického kraje o uzavření Dodatku 
č. 56/2022/2 za podmínek v něm uvedených a o nabytí finančních prostředků podle 
Smlouvy ve znění Dodatku č. 56/2022/2 usnesením č. R/1282/22 ze dne 17. 10. 2022.  

6. Dodatek č. 56/2022/2 je uzavřen elektronicky. 

 

 

 

V Praze dne V Pardubicích dne 

 

 

 

…………………………………..…. 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

 

 

 

…………………………………. 
Ing Miroslav Němec 

ředitel 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
 
 
 
 
 
……………………………………. 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
hejtman 
Pardubický kraj 
 
 

 


